BEDIENUNGS- & WARTUNGSANLEITUNG
DIDC0043 - BX4.18 Buggy

BX 418

Radio Controlled Buggy

Technische Daten :

Lange 260 mm
Hohe 100 mm
Breite 182 mm
Radstand 165 mm
Bodenfreiheit 18 mm

Bitte lesen Sie vor Inbetriebnahme unbedingt die Bedienungsanleitung und beachten Sie die Sicherheitshinweise.

Wird das Modell an eine andere Person weitergegeben, so muss die komplette Bedienungsanleitung zur Beachtung mit wei-
tergegeben werden.

Die Revell GmbH iibernimmt in dieser Anleitung keine Haftung fiir Druckfehler. Technische Anderungen vorbehalten!

svinesty PEp]= www.hobbico.de

78148

Version 1.00



Allgemeine Hinweise
Hinweise zum Umweltschutz
S

Garantiebedingungen
Akku Warnhinweise!
Dieses Modell enthalt einen NiMH AKku! ..........ooouevnnnenee

)
=]
m
Q
m
c
3
Q.
5
-
-
c
>
Q
W W Wi NNDNNDN

m
()
=
-
N
m
[
Q
c
=3
Q.
1l
[
=
=
=
=]
3
~
H W

>
=
=
=
=
o
o
5
~
n
o
=
o
o
-
@
o
-+
-+
o
=t
o
5
o,
=
™
Q
o
=
»

i Inbetriebnahme
i Trimmung und Dual Rate
E Fahr Tipps
E Sender Bindung
i Wartungs- und Bauanleitung
Hilfreiche Tipps
Wartung

Schrauben und Lager

N NN NGO O W

~

Lesen Sie diese Betriebsanleitung GRUNDLICH durch und beachten Sie immer
alle Warnhinweise. Heben Sie diese Anleitung auf und geben Sie diese bei
einem evtl. Verkauf des Modells weiter.
Achten Sie beim Einsatz von Werkzeugen auf die dabei mdglichen Gefahren.
Verwenden Sie nur fiir den Modellbau geeignete Klebstoffe. Bei der
Verklebung von Schaumstoffteilen verwenden Sie nur [6sungsmittelfreien
Styroporsekundenkleber und andere Styropor taugliche Klebstoffe.
Vor der Montage priifen Sie bitte sorgfdltig alle Teile! Fehlen Teile oder sind
Teile beschddigt oder fehlerhaft oder haben Sie irgendwelche Fragen in Bezug
auf die Montage oder den Betrieb dieses Fahrzeugs, rufen Sie uns unter einer
der untenstehenden Nummern an. Wir sind lhnen gern von 9-16 Uhr (Mo-Do)
behilflich.
Nur fiir Deutschland: 01805 110111 (Anrufkosten: 14 Cent/Min. a. d. dt.
Festnetz; Mobilfunk max. 42 Cent/Min.)

«  Nurfiir Osterreich: 0820 600612 (15 ct/min im Festnetz, Mobilfunk kann
abweichen)

HINWEISE ZUM UMWELTSCHUTZ

Die Symbole auf der Verpackung weisen darauf hin, dass das Modell und sein
Zubehor nicht iiber den normalen Haushaltsmiill entsorgt werden diirfen. Sie
miissen an einer Entsorgungsstelle von elektrischen und

elektronischen Gerdten abgegeben werden.

Batterien und Akkus miissen aus dem Gerdt entfernt
werden und bei einer entsprechenden Entsorgungs-
stelle abgegeben werden. Erkundigen Sie sich bei der
Gemeindeverwaltung iber die jeweils zustandigen
Entsorgungsstellen.

2

1. Montage Differential 8 E
2. Differential Einbau 8 E
3. Montage Lenkung 9 E
4. Kardanwelle, mitte 9 E
5. Dampferbriicken 10
6. Motor Montage 10,
7.Vorderachse 11 E
8. Hinterachse 11 E
9. Elektronik 12 E
10. Dampfer Montage 12,
11. Einbau hintere Dampfer 13 E
12. Einbau vordere Dampfer 13}
13. Réder 14!
Fahrzeug einstellungen 15 E
Explosionszeichnung / Ersatzteilliste 16
Konformititserkliarung 23,

SUPPORT

Bei Revell mochten wir, dass Sie lange Freude an lhrem
High-Performance-RC-Modell haben. Sollten Sie Fragen zu
Betrieb, Wartung, Tuning oder Reparatur haben, dann bieten
wir eine Fille von Mdglichkeiten. Gehen Sie auf www.revell.
de, um mehr Uber Hilfestellung, Teile oder Tuningteile zu
erfahren »http://community.revell.de/« ist ein Forum fir die
Benutzer und Eigner von Revell-Produkten. Hier finden Sie
andere Revell-Nutzer, erhalten Hilfestellung und vieles mehr.

Sollten Sie einmal keine Antworten finden, dann kontaktieren
Sie uns Uber info@revell.de und wir werden alles tun, um
lhnen helfen zu kénnen.

PFLEGE UND WARTUNG

*  Bevor sie das Produkt benutzen, tGberprifen sie bitte alle
Fahrzeugteile auf Beschadigung und Fehler. Im Falle einer
Beschadigung tauschen sie das defekte Bauteil bitte nur
gegen originale Dromida Ersatzteile aus.

*  Zur Reinigung des Fahrzeugs kdnnen sie einen sauberen
Putzlappen benutzen.

* Schitzen sie das Fahrzeug und die Akkus vor direkter
Sonneneinstrahlung.



SICHERHEITSHINWEISE

Achtung! Nehmen Sie keine Verdnderungen an diesem Fahr-
zeug vor. Anderungen oder Modifikationen an diesem Modell
die nicht ausdriicklich vom Hersteller genehmigt wurden,
kdénnen zum Erléschen der Betriebserlaubnis/Garantieanspri-
che fiihren.

* Dieses komplexe RC-Modell ist kein Spielzeug und muss
mit Umsicht benutzt werden. Es obliegt dem Benutzer
(Ihnen) dieses Produkt ordnungsgemafl und sicher zu
bedienen.

¢ Nicht fur Kinder unter 14 Jahren geeignet. Es obliegt den
Erziehungsberechtigten, Kinder bei der Benutzung dieses
Modells zu beaufsichtigen und sie korrekt einzuweisen.

* Dieses Modell ist fiir den indoor und outdoor Einsatz
geeignet.

e Ziehen Sie den Fahrakku ab, bevor Sie den Sender aus-
schalten, dies verhindert, dass das Auto aufler Kontrolle
gerat.

* Fahren Sie bitte nicht im offentlichen StraBenverkehr.
Dies kann zu schweren Unfallen mit Personen- und/oder
Sachschaden fiihren.

*  Bitte halten Sie sich an die Angaben in dieser Bedienungs-
anleitung wenn Sie das Modell benutzen.

*  Fahren Sie nichtin der Ndhe von FliBgdangern, kleinen Kin-
dern oder Tieren.

GARANTIEBEDINGUNGEN

Revell garantiert, dass dieses Modell zum Zeitpunkt des
Kaufs weder Material- noch Fabrikationsfehler aufweist.
Diese gesetzliche festgelegte Garantie gilt nicht fir Teile, die
durch Gebrauch oder Veranderungen beschadigt wurden. In
jedem Fall beschréankt sich die Haftung von Revell auf den
urspriinglichen Kaufpreis des Modells. Revell behilt sich
zudem das Recht vor, diese Garantie ohne Vorankiindigung zu
andern. Da Revell keine Kontrolle iber den fertig montierten
Gegenstand oder die beim Zusammenbau benutzten
Materialien hat, wird keine Haftung fiir irgendwelche Schaden
Ubernommen, die auf dem Gebrauch durch den Benutzer des
von diesem fertig montierten Produkts beruhen. Mit dem
Gebrauch des benutzerseitig fertig montierten Produkts
Ubernimmt der Benutzer die damit in Verbindung stehende
Haftung. Ist der Kaufer nicht bereit, die mit dem Gebrauch
dieses Produkts in Verbindung stehende Haftung zu
libernehmen, hat er dieses Produkt unverziiglich neu und
ungebraucht dorthin zuriickzubringen, wo er es gekauft
hat. Die gesetzliche Garantie wird durch diese Garantiebedin-
gungen nicht ausgesetzt.

Um die Garantie in Anspruch zu nehmen, senden Sie das
fehlerhafte Teil oder das fehlerhafte Element an die folgende
Service-Adresse:

Service-Abteilung Revell GmbH
Henschelstr. 20-30, 32257 Biinde, Germany
Tel: 01805 110111 (nur fiir Deutschland)
(Anrufkosten: 14 Cent/Min. a. d. dt. Festnetz;
Mobilfunk max. 42 Cent/Min.)

Email: Hobbico-Service@Revell.de

Beizufligen ist ein Schreiben mit der Angabe lhres Namens, der
Adresse fur die Ricksendung sowie moglichst ausfiihrlichen
Kontaktinformationen (Telefonnummertagsiiber,Faxnummer,
E-Mail-Adresse) sowie einer detaillierten Beschreibung des
aufgetretenen Problems und einer Kopie der Kaufquittung.

Bei Eingang der Sendung wird die Angelegenheit so schnell
wie moglich bearbeitet.

AKKU WARNHINWEISE!

Das Installieren oder Auswechseln von Akkus sollte nur
unter Anleitung eines Erziehungsberechtigten durchgefiihrt
werden.

Trennen Sie bitte den Akku vom Ladegerdt, wenn der
Ladevorgang abgeschlossen ist.

Verwenden Sie immer neue Batterien im Sender, um zu
verhindern, dass Sie die Kontrolle Giber das Fahrzeug verlieren.

DIESES MODELL ENTHALT EINEN NIMH AKKU!
Folgen Sie bitte immer diesen Sicherheitshinweisen:

* Halten Sie NiMH Akkus von offenem Feuer und starken
Warmequellen entfernt. Akkus missen vor dem Recyc-
ling entladen werden. Der Akku kann nach dem Fahren
sehr heil3 werden. Falls der Akku oder die Kabel bescha-
digt sind, kann ein Kurzschluss ein Feuer ausldsen!

* Benutzen Sie bitte immer den im Set befindlichen “Lade
Monitor” wenn Sie den Akku laden. Dieses Ladegerat ist
speziell fiir dieses Modell entwickelt worden. Benutzen
Sie es nur flr den beiliegenden Akku.

*  Akkus sollen nur auf einer feuerfesten Unterlage geladen
werden, es dirfen keine entflammbaren Materialien in
der Nahe sein.

*  Akkus dirfen nicht unbeaufsichtigt geladen werden.

*  Versuchen Sie niemals einen Akku zu 6ffnen oder Veran-
derungen daran vorzunehmen.

*  Beschadigen Sie nicht den Akku, dies kann zu einem Kurz-
schluss und einer Explosion fiihren!

*  Den NiMH Akku bitte fern von Kindern aufbewahren.

I
[V
w
-
2
w
(a]




FAHRZEUG UND ELEKTRONIK

M370 Motor
2in1 Regler/Empfanger Einheit Ein/Aus

Trimmung Lenkung
Trimmung Gas/Bremse

Batterie Anzeige

Dual Rate Gas/Bremse
Dual Rate Lenkung
Ein/Aus Schalter

AKKU LADEN / SENDER BATTERIEN EINLEGEN

Fahrzeug: CHARGE MONITOR | LED Anzeigen
GIiARGlE MONITOR Griin Power (“An” durchgehend)
- : Rot“An” Akku wird geladen
Rot “Aus” Ladevorgang abgeschlossen
i | Akku Sender:

1. Schalten Sie das Fahrzeug aus und bauen Sie den
Fahrakku aus.

2. Verbinden Sie den Fahrakku mit dem Charge Monitor.

3. Verbinden Sie den Monitor mit dem Ladegerdt danach
verbinden Sie das Ladegerat mit dem 220V Netz.

4. Der Ladevorgang dauert ca. 5 Stunden. Entfernen Sie Legen Sie 4“AA” Batterien in das Batteriefach des Senders ein.
den geladenen Akku bitte sofort vom Ladegerat.




INBETRIEBNAHME

DEUTSCH

TR ™
- Lol ‘
REVAmNOR REVAP>NOA
o=t - - o 1w 0
- : - THOR
v [ S
10 ¢
= —r= l

1. Legen Sie den Fahrakku in das Batte-

£EV T
Arekwd My -

riefach des Fahrzeugs und verbinden
Sie den Akku mit der Regler Einheit.

2. Montieren Sie die Briicke der Akkuh-
alterung und sichern Sie die Akkubri-
cke vorne und hinten mit Sicherungs-

clipsen.

Vorwarts

iickwéirts

Um vorwarts zu fahren ziehen sie den Gashebel langsam
ein kleines Stlickinihre Richtung. Um die Geschwindigkeit
zu erhdhen, ziehen Sie den Gashebel weiter in ihre
Richtung.

Zum Bremsen driicken Sie den Hebel von sich weg (tiber
den Neutralpunkt hinaus).

Um rickwarts zu fahren muss der Gashebel erst in die
Neutralstellung gebracht werden. Bewegen Sie nun den
Gashebel in Richtung Bremse, fahrt der Wagen riickwarts.

3. Schalten Sie den Sender ein.

4, Schalten Sie das Fahrzeug ein.

Rechts

Sie lenken das Fahrzeug indem Sie den Drehknopf nach
links oder rechts bewegen.
MitderLenkungstrimmungkénnen Sie den Geradeauslauf
des Fahrzeugs einstellen.

Wenn der Fahrakku fast entladen ist wird das Fahrzeug )
langsamer.

Lassen Sie den Akku abkiihlen, bevor Sie ihn wieder
laden.

Stellen Sie sicher, dass Sie das Fahrzeug und den Sender
nach Gebrauch abschalten.

Trennen Sie nach Gebrauch den Akku von der 2 in 1
Regler-/Empfanger Einheit.




I
v
wv
-
2
Ll
o

TRIMMUNG UND DUAL RATE

w9

REVAPNOR  REV<>NOR

Gas Trimmung

Bewegt sich das Fahrzeug nach vorne (der Gashebel befindet sich in der Neutralstellung) dann
drehen Sie die Gastrimmung nach links bis die Rader sich nicht mehr drehen.

Bewegt sich das Fahrzeug nach hinten (der Gashebel befindet sich in der Neutralstellung) dann
drehen Sie die Gastrimmung nach rechts bis die Rader sich nicht mehr drehen.

Lenkungs Trimmung

Wenn das Fahrzeug nach rechts zieht (von hinten gesehen), drehen Sie die Trimmung nach links
— bis das Fahrzeug geradeaus fahrt.

Wenn das Fahrzeug nach links zieht (von hinten gesehen), drehen Sie die Timmung nach rechts
— bis das Fahrzeug geradeaus fahrt.

Priifen Sie ob die Schraube des Servosavers richtig angezogen ist

Gas Dual Rate
Wenn Sie die maximale Geschwindigkeit des Fahrzeugs reduzieren wollen, drehen Sie den
Knopf,TH.D/R" gegen den Uhrzeigersinn.

Lenkungs Dual Rate
Wenn Sie den maximalen Lenkweg (Radausschlag) reduzieren wollen, drehen Sie den Knopf
,ST.D/R” gegen den Uhrzeigersinn.

FAHR TIPPS

Schiitzen Sie den Motor und die Steuerungselektronik gegen Uberlastung und beenden Sie die Fahrt, falls Sie einen Crash
haben oder der Antriebsstrang auf eine andere Weise schwergangig lauft oder blockiert.

Wir empfehlen anfangs die Geschwindigkeit zu limitieren — Erhohen Sie die Geschwindigkeit sobald Sie sich an das Fahrzeug
gewdhnt haben und sich sicher fiihlen. u début. Augmentez la vitesse au fur et a mesure que vous prenez la voiture en main
et que vous vous sentez en sécurité.

SENDER BINDUNG

Den Sender mit dem Empfanger verbinden:

a. Schalten Sie zuerst den Sender und danach den Empfanger
(Fahrzeug) ein.

b. Driicken Sie einmal den “SW"Knopf an der 2in1 Regler-/
Empféangereinheit. Die Kontrollleuchte sollte nun in einem schnelleren
Rhythmus blinken.

C. Sobald die Kontrollleuchte dauerhaft leuchtet ist der
Bindungsprozess abgeschlossen.




WARTUNGS- UND BAUANLEITUNG

HILFREICHE TIPPS

Legen Sie ein Handtuch auf ihre Arbeitsflaiche, dann
verlieren Sie keine Schrauben oder andere Kleinteile.
Reihen Sie die Teile so auf, wie Sie sie aus dem Fahrzeug
ausbauen - dies erleichtert den Wiederzusammenbau.
Vermeiden Sie den Betrieb bei extrem kalter Witterung.
Die Kunststoffteile konnen sprode werden und leichter
brechen.

WARTUNG

Vor jeder Benutzung

Wichtig: Priifen Sie, ob alle Schrauben richtig angezogen
sind. Priifen Sie, ob die Schraube des Servosavers richtig
angezogen ist, damit ihr Dromida Fahrzeug richtig lenkt.
Bitte Uberprifen Sie vor jedem Einsatz, ob ihr Fernsteue-
rungssystem fehlerfrei arbeitet (Reichweitentest). Prifen
Sie, ob die eingesetzten Batterien im Sender voll sind.
Priifen Sie, ob alle Antriebsteile leichtgdngig arbeiten
(wie beim Neufahrzeug). Tauschen Sie gegebenenfalls
verschlissene Teile aus.

Schalten Sie den Sender ein und priifen Sie ob die
Lenkung und das Lenkservo leichtgangig arbeiten..
Prifen Sie, ob Teile am Fahrzeug gebrochen oder

beschadigt sind und ersetzen Sie gegebenenfalls
defekte Teile bevor Sie das Fahrzeug benutzen. Ein
Betrieb des Fahrzeuges mit defekten Teilen kann weitere
Fahrzeugkomponenten beschadigen.

Prifen sie bitte ob alle Kabel und Stecker richtig
verbunden sind.

Nach jeder Fahrt
Befreien sie bitte alle beweglichen Teile und das Chassis
von Schmutz.
Prifen sie das Fahrzeug bitte vor jeder Fahrt auf
Beschadigungen und ersetzten sie defekte Teile.
Trennen Sie bitte, nach jeder Fahrt, den Akku von der
Regler/Empfangereinheit und nehmen sie den Akku aus
dem Fahrzeug.

RegelmiBige Fahrzeugkontrolle
Die Kugellager miissen regelmaBig von Schmutz gereinigt
werden und sollen sich immer leicht drehen.
Priifen sie bitte die Oldruckddmpfer auf eine
ordnungsgemafe Funktion.
Prifen sie bitte die Reifen und deren Verklebung mit der
Felge (evtl. mit Sekundenkleber nachkleben).

SCHRAUBEN UND LAGER

2x8mm
6x10x3mm Kugellager H 2x10mm Senkkopfschraube P i Rundkopf-
Schaftschraube

. 8x12x3,5mm Kugellager

2x4mm Rundkopfschraube K

2x8mm Rundkopfschraube L

2x8mm Senkkopfschraube N

2.5x8mm Senkkopfschraube S @

AN
2x10mm Rundkopfschraube M ! 2.5x14mm Zylinderkopfschraube v’% Karosserie Klammer

Q & 3x3mm Madenschraube

2x14mm Senkkopfschraube

R @ 3mm Sicherungsmutter

2.6x5mm U-Scheibe

T 3x6mm U-Scheibe
2.5x8mm Zylinderkopfschraube

U< 15x6mmEcCLiP

Schneidschraube

3x6mm Zylinderkopfschraube X § R

I
[V
w
-
2
w
(a]




1. MONTAGE DIFFERENTIAL

DEUTSCH

2. DIFFERENTIAL EINBAU

Einbaurichtung beachten!




3. MONTAGE LENKUNG

Nicht zu fest anziehen!
Auf Leichtgangigkeit der Lenkung achten!

Nicht zu fest anziehen!
Auf Leichtgangigkeit der Lenkung achten!

I
v
v
-
)
Ll
(a]




DEUTSCH

10

5. DAMPFERBRUCKEN

%)

terschied beachte




7.VORDERACHSE

I
v
v
-
2
w
(a]

|Nicht zu fest anziehen!

| Lagersitz beachten!

8. HINTERACHSE

10.75Mm

1




9. ELEKTRONIK

DEUTSCH

Neutralstellung
beachten

HINTEN

%ﬁ 0 Silikonol

ogt

12

¢ SHOCK OIL

1. Gehduse bis zum
Rand mit Silikonél
350cps befiillen

2. Kolbenplatte langsam
hoch und runter
bewegen - warten,

bis die Luftblasen
verschwunden sind.

3. Ddmpferkappe langsam
aufschrauben, damit die restliche
Luft entweichen kann.




11. EINBAU HINTERE DAMPFER

13

DEUTSCH



13. RADER

HOS1ln3d

14




FAHRZEUG EINSTELLUNGEN

Motorritzel

Der Dromida BX4.18 wird mit einem 12 Zahne Motorritzel ausgeliefert. Wenn sie ein Motorritzel mit mehr Zdhnen verwenden
erhohen sie die Hochstgeschwindigkeit, verringern aber die Beschleunigung. Zu lange Getriebe-Untersetzungen (grof3eres
Motorritzel) fiihren zu einer Uberhitzung von Motor und Fahrregler. Verwenden sie im schweren Geldnde eine kiirzere Untersetzung
(kleineres Motorritzel).

( 1
i :
| Negativer Radsturz: -2°

Radsturz

Der Radsturz bezeichnet den Winkel um den das Rad, im Verhaltnis zum Untergrund,
geneigt ist. Bei Modellfahrzeugen werden negative Radstiirze zwischen 0° und
-3° verwendet. Ein hoherer negativer Radsturz erhéht die Reifenauflageflache bei
einer Kurvendurchfahrt und erhoht dadurch den Seitenhalt, dabei wird aber die
Traktion bei der Geradeausfahrt verringert. Achten sie darauf, dass das Fahrzeug

Zur Sturzeinstellung

ALie) u links und rechts den gleichen Radsturz hat, Vorder- und Hinterachse diirfen einen
ddie Ldnge verdndern!

unterschiedlichen Radsturz haben.

Fahrzeughohe
Die Fahrzeughohe verdandern sie mit den beiliegenden Dampferclipsen. Auf glatten Strecken kdnnen sie das Fahrzeug tiefer fahren,
auf unebenen Strecken ist in der Regel mehr Bodenfreiheit nétig.

Dampferfedern
Fir eine sehr unebene oder rutschige Strecke werden weiche Federn verwendet, fiir flache oder sehr griffige Strecken werden harte
Federn verwendet.

Dampferol

Der Dromida BX4.18 wird mit einem 30wt (350cps) Silikon-Dampferd| ausgeliefert. Wenn sie ein dickeres Ol verwenden, schlagt das
Fahrzeug weniger leicht durch, gleichzeitig reduziert sich der Seitenhalt und das Fahrzeug kippt bei schneller Kurvenfahrt weniger
leicht um.

Vordere Dampferposition

Dampferbefestigung (A): Schnelleres Ansprechverhalten der Lenkung aber weniger
Traktion.

Dampferbefestigung (B): Langsameres Ansprechverhalten der Lenkung, mehr Traktion,
progressivere Dampfung, auf groben und unebenen Strecken leichter zu fahren.

Hintere Dampferposition

Dampferbefestigung (R): Schnellers Ansprechverhalten der Lenkung aber weniger
Traktion der Hinterachse.

Dampferbefestigung (B): Langsameres Ansprechverhalten der Lenkung, mehr Traktion,
progressivere Dampfung, auf groben und unebenen Strecken leichter zu fahren.

15

I
v
w
-
=)
w
(a]




DEUTSCH

16




Ersatzteilliste

Karosserie Klammern

M3 Sicherungsmuttern

>
v % LY r @
DIDC1000 DIDC1001 DIDC1002
Differential Tellerrad 38Z. Differential Gehduse Hauptzahnrad 45Z.

+ Kegelrad 15Z.

! G4

DIDC1003

DIDC1004

DIDC1005

Getriebegehduse

!7 Exa y@ﬁ}\;
lez w ?
! Hxa

DIDC1006

Kardanwelle, mitte

DIDC1007

Radachsen

TR .o
%3;% s

DIDC1008

Kardanknochen

DIDC1009

Lenkung Kunststoffteile Set

-

]
' (45
=
$ 40 >
L pe DIDC1010

Servo Saver Set
2
51 @

?
49

DIDC1011

52

17

I
v
w
-
=)
w
(a]




DEUTSCH

18

Lenkhebeltrager, vorne

! Lxa DIDC1012

Lenkhebel, vorne

9,573 S %
15
€ 40c2

! Lxa DIDC1013

Radtrager, hinten

&2

DIDC1014

$ 40e

Dampfer, kurz (2) BX4.18

DIDC1015

Dampfer, lang (2)

DIDC1016

Komplettrader BX4.18 (2)

DIDC1017

Querlenker, unten

& Cx DIDC1018

Dampferbriicke, vorne BX4.18

!7 Ex2
Q%Vn

DIDC1019

Dampferbriicke, hinten BX4.18

Chassisplatte, oben

LEXG DIDC1021

Flugel, schwarz BX4.18

[ Ve

DIDC1022

L Fxe

DIDC1023

Querlenkerhalter

! 9rront 10 REAR
Jx2

l Hx2 DIDC1024

Rammer, vorne BX4.18

L Ex2 1& %

L Fx2

% Vx2

DIDC1025

Akkuhaltestrebe

% Vx2

DIDC1026



Abdeckung, Hauptzahnrad

Motor (370er)

© Txe
5 Nx2

DIDC1030

Dromida NiMh Akku 7.2V
1300mAh

DIDC1033

Chassisplatte, unten

!sz

DIDC1031

Kugelkopfe

R

DIDC1034

JDampferbefestigung

&P ¢
P ¢P
S 53
! Mxa DIDC1029

Motorritzel 12Z. M0.6 (STD)

DIDC1032

Querlenkerachsen,
innen 2x36,5mm

DIDC1035

Querlenkerachsen, aussen
2x22mm

DIDC1036

Differentialachsen 2x16,5mm

34?

DIDC1037

Dampferfeder, lang, soft, rot

DIDC1039

Decal Set BX4.18

e\
(B
: (EERaum
E
DIDC1041

Querlenker, oben
+ Lenkgestdnge Set

i
AN

4
DIDC1042

Dampferfeder, kurz,
medium-hart, blau

g 8.

DIDC1043

19

I
v
v
-
2
w
(a]




DEUTSCH

20

Karosserie BX4.18, bedruckt
+ Decal

Differential, komplett
(incl.Kugellager)

Distanzring/Feder Antrieb

@@ 20

s w Q0
37
‘%V"Z DIDC1044 DIDC1061 DIDC1062
Akkuhaltepfosten Set Antennenrohrchen + Kappe Kugellager 6x10x3
ig i 073
& 00
i . 00

! Gix2
Ve DIDC1063 DIDC1064 DIDC1070

Kugellager 8x12x3.5

D100 Sender 2.4GHz

RE18 2-in-1 Empfanger/ESC

DIDC1071 DIDJ1000 DIDM1000
D-S100 Servo Ladegerit & Lade Monitor Lade Monitor
6
Ixe DIDM1001 DIDP1000 DIDP1001
Schrauben Set ! Gixo Kx2 Nx2 Sxs ‘%
Cxio 2x8MM 2.5x8MM 3x6MM 2.6x5MM V6
2x4mMm
Lxa Px2 Tx2
Exzo ! ;I;ﬁ oMM ! 2.5X8MM Q; 2X8MM 3X6MM )2(;(26MM
2x8MMm Qxt U
3x3mm > 1§XBMM
Fx7 Jx2 Mxa Rx4
2x10Mm 2x14mm 2.5x14mm 3MM DIDC1057



Bauplan- | Best.-Nr. Beschreibung 39 DIDC1114 | Motorritzel 10Z. M0.6
Nr. 39 DIDC1115 | Motorritzel 13Z. M0.6
1 DIDC1028 [ Chassisplatte, unten 40 DIDC1034 | Kugelkdpfe (8)
2 DIDC1006 | Getriebegehduse 41 DIDC1042 | Querlenker, oben + Lenkge-
3 DIDC1006 | Getriebegehduse stange Set (7)
4 DIDC1021 | Chassisplatte, oben 42 DIDC1022 | Fltgel, schwarz BX4.18
5 DIDM1000 | Dromida RE18 2-in-1 Empfan- 42 DIDC1042 | Querlenker, oben + Lenkge-
ger/ESC stédnge Set (7)
6 DIDM1001 | Dromida Miniservo 99 43 DIDC1042 | Querlenker, oben + Lenkge-
7 DIDC1019 | Dampferbriicke, vorne BX4.18 stange Set (7)
8 DIDC1020 | Dampferbriicke, hinten BX4.18 44 DIDC1010 | Lenkung Kunststoffteile Set
9 DIDC1024 | Querlenkerhalter (2) 45 DIDC1010 | Lenkung Kunststoffteile Set
10 DIDC1024 | Querlenkerhalter (2) 46 DIDC1010 [ Lenkung Kunststoffteile Set
11 DIDC1026 | Akkuhaltestrebe 47 DIDC1042 Querlensker, oben + Lenkge-
stange Set (7
12 DIDC1063 | Akkuhaltepfosten Set 28 Docion 1o gl " ( )b ok
uerlenker, oben + Lenkge-
13 DIDC1018 | Querlenker, unten (2) stinge Set (7)
14 DIDC1012 | Lenkhebeltrager, vorne (2) 49 DIDC1011 | Servo Saver Set
15 DIDC1013 | Lenkhebel, vorne (2) 50 DIDC1011 | Servo Saver Set
16 DIDC1014 | Radtrager, hinten (2) 51 DIDC1011 | Servo Saver Set
17 DIDC1035 | Querlenkerachsen, innen 55 DIDC1011 | Servo Saver Set
2x36,5mm () 53 DIDC1029 | Dampferbefesti 4
18 DIDC1036 | Querlenkerachsen, aussen ?mp Srbeiestugungl(#)
2x22mm (4) 54/56/59/6 | DIDC1015 | Dampfer, kurz (2) BX4.18
19 DIDC102 R BX4.18 0/61/62/6
5 ammer, vorne . 3/64/65/6
20 DIDC1022 | Fliigel, schwarz BX4.18 6/69
21 DIDC1023 | Fligelhalter BX4.18 54/56/59/6 | DIDC1016 | Dampfer, lang (2)
22 DIDC1022 | Fixierfliigel 0/61/62/6
24 DIDC1030 | Motor (370er) 3/6;/6695/6
25 DIDC103T M:;”T'ter' aill — 70 DIDC1017 | Komplettrider BX4.18 (2)
26 DIDC1027 | Abdec u;\g, Hdauptza nra 71 DIDC1063 | Akkuhaltepfosten Set
27 ED)'ES 005 gaf‘:ptza ”lra ”4sz.d A DIDC1070 | Kugellager 6x10x3
28 IDC1003 ifferential Tellerrad 38Z. +
Kegelrad 15Z. B DIDC1071 | Kugellager 8x12x3.5
29 DIDC1007 | Kardanwelle, mitte JC//IE//I[://!\%:; DIDC1057 | Schrauben Set
30 DIDC1003 | Differential Tellerrad 38Z. + P/Q/R/S/T/
Kegelrad 15Z. U/V/X
31 DIDC1004 | Differential Gehause R DIDC1001 | M3 Sicherungsmuttern (6)
32 DIDC1002 | Differential Kegelrader Set v DIDC1000 | Karosserie Klammern (10)
33 DIDC1002_ | Differential Kegelrdder Set Ersatzteile | DIDC1061 | Differential, komplett (incl.
34 DIDC1037 | Differentialachsen 2x16,5mm (2) Kugellager)
35 DIDC1062 | Distanzring/Feder Antrieb Elektronik | DIDJ1000 | Dromida D100 Sender 2.4GHz
36 DIDC1009 | Kardanknochen (4) Elektronik | DIDC1033 | Dromida NiMh Akku 7.2V
37 DIDC1062 | Distanzring/Feder Antrieb 1300mAh
38 DIDC1008 | Radachsen (4) Elektronik | DIDP1000 | Ladegerat _
39 DIDC1047 | Motorritzel 11Z. M0.6 Elektronik | DIDP1001 [ Ladegerdt Uberwachung/
- Charge Monitor
39 DIDC1032 | Motorritzel 12Z. M0.6 (STD) -
Karosserie | DIDC1041 | Decal Set BX4.18

21

I
[V
w
-
2
w
(a]




Karosserie | DIDC1044 | Karosserie BX4.18, bedruckt + Tuning DIDC1111 [ Aluminium Querlenkerhalter,
Decal Fahrwerk vorne, blau (1)

Karosserie | DIDC1120 | Karosserie, klar BX4.18 + Decal Tuning DIDC1102 | Aluminium Radachsen, blau (4)
Tuning | DIDC1151 | Dromida Speed Kit Brushed Fahrwerk

Brushed Tuning DIDC1106 | Aluminium Radtrager, hinten,
Tuning | DIDC1133 | Tuningmotor (370er) Stufe 1 Fahrwerk blau (2)

Brushed Tuning | DIDC1116 | Dampferfeder, kurz, extra-hart,
Tuning | DIDM1002 | 25A Brushless ESC/Fahrregler Fahrwerk schwarz (2)

Brushless Tuning DIDC1118 | Dampferfeder, kurz, medium,
Tuning | DIDC1128 | 5000kV Brushless Motor Fahrwerk gelb (2)

Brushless Tuning DIDC1043 | Dampferfeder, kurz, medium-
Tuning | DIDL1000 | Dromida Empfinger 2.4GHz Fahrwerk hart, blau (2)

Brushless (Einzelempfanger) Tuning | DIDC1117 | Dampferfeder, lang, extra-hart,
Tuning | DIDC1134 | Dromida LiPo Akku 25 7.4V 20C Fahrwerk schwarz (2)

Brushless Tuning DIDC1119 | Dampferfeder, lang, extra-soft,
Tuning | DIDC1150 | Dromida Speed Kit Brushless Fahrwerk silber (2)

Brushless Tuning | DIDC1040 | Dampferfeder, lang, hart, orange
Tuning | DIDC1129 [ Lenkgestinge BL-Version Fahrwerk (2)

Brushless Tuning DIDC1038 | Dampferfeder, lang, medium,
Tuning | DIDC1130 | Lenkungsteile BL-Version Fahrwerk gelb (2)

Brushless Tuning | DIDC1059 | Dampferfeder, lang, medium-
Tuning [ DIDC1131 | Servohalterung BL-Version Fahrwerk hart, blau (2)

Brushless Tuning DIDC1039 | Dampferfeder, lang, soft, rot (2)
Tuning | DIDC1132 | Zylinderkopfschrauben M2.5 x Fahrwerk

Brushless 6mm (6) Tuning DIDC1160 | Dromida Aluminium Antriebs-
Tuning | DIDC1100 [ Akkuhaltestrebe, Kohlefaser Fahrwerk teile Set

Fahrwerk Tuning | DIDC1170 | Dromida BX 4.18 Aluminium
Tuning | DIDC1107 [ Aluminium Antriebswelle, mitte, Fahrwerk Dampfer/Dampferbricken Set
Fahrwerk blau
Tuning | DIDC1103 | Aluminium Chassisplatte, oben,

Fahrwerk blau
Tuning DIDC1126 | Aluminium Dampfer, kurz (2)

Fahrwerk BX4.18, blau
Tuning DIDC1127 | Aluminium Dampfer, lang (2)

Fahrwerk blau
Tuning DIDC1110 | Aluminium Dampferbriicke,

Fahrwerk hinten BX4.18, blau
Tuning | DIDC1109 | Aluminium Dampferbriicke,

Fahrwerk vorne BX4.18, blau
Tuning | DIDC1105 | Aluminium Hauptzahnrad 45Z.

Fahrwerk blau
Tuning DIDC1108 | Aluminium Kardanknochen,

Fahrwerk blau (4)
Tuning DIDC1104 | Aluminium Lenkhebel, blau (2)

Fahrwerk
Tuning DIDC1101 | Aluminium Lenkhebeltraber,

Fahrwerk blau (2)
Tuning DIDC1113 | Aluminium Motorhalter, blau

Fahrwerk
Tuning DIDC1112 | Aluminium Querlenkerhalter,

Fahrwerk hinten, blau (1)

22




by Revell .

Konformitatserkldrung

geméR dem Gesetz (iber Funkanlagen und Telekomunikationseinrichtungen (FTEG) und der Richtlinie 1999/5/EG (R&TTE)

Declaration of conformity

in accordance with the Radio and Telecommunications Terminal Equipment Act. (FTEG) and Directive 1999/5/EG (R&TTE)

Revell GmbH, Henschelstrasse 20-30, 32257 Biinde erklart hierdurch, dass nachfolgende Artikel bei
bestimmungsgemaler Verwendung den einschldgigen Bestimmungen der EG-Richtlinien
entsprechen.

Revell GmbH, Henschelstrasse 20-30, 32257 Blinde declares herewith that the following items comply with the relevant EG
directives if used as intended.

Erklért, dass das Produkt: Dromida D100 2,4 GHz Sender (DIDJ1000), in Dromida Fahrzeugen 1/18
enthalten

Declares that the Product:

Gerateklasse: 1
Device class:

den grundlegenden Anforderungen des §3 und den Gbrigen einschldgigen Bestimmungen des FTEG
(Artikel 3 der R&TTE) entspricht.
Complies with the essential requirements of §3 and other relevant provisions of the FTEG (Article 3 of the R&TTE Directive)

Angewandte harmonisierte Normen:
Applied harmonized standards:

EN 60950-1: 2006+A11: 2009+A1: 2010+A12: 2011
EN 62311: 2008

EN 301 489-1 vV1.9.2: 2011
EN 301 489-3 V1.4.1: 2002

EN 300 440-1 V1.6.1: 2010
EN 300 440-2 V1.4.1: 2010

Bei unzuldssiger Veranderung der Artikel verliert diese Erkldrung ihre Gltigkeit.
This declaration is void upon unauthorized maodification of the item.

Hans-Ulrich Remfert
Geschéftsflihrer
President

o
M A2 20A2

Revell GmbH - Henschelstrasse 20-30 - 32257 Blinde

Tel.: +49/5223/965-0 - Email: info@revell.de

23




NOTIZEN :

24




